
令和 3 年 3 月 19 日 

 

各 位 

社会福祉法人 あおば厚生福祉会 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

 

 この度、当法人が運営する仙台市認可保育園「富沢みなみ保育園」の職員が、新型コロ

ナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

園児・保護者ならびに関係者の皆さまに多大なるご心配をおかけいたしますことを深く

お詫び申し上げます。 

 当該保育園につきましては、昨日 3 月 18 日（木）の夜間に消毒作業は終了しておりま

すが、感染症の拡大を防止するため、本日 3 月 19 日（金）から 3 月 23 日（火）まで臨時

休園とさせていただきます。（期間が変更となる場合もございます。） 

今後も引き続き、園児、保護者、職員の健康と安全確保を最優先に考え、新型コロナウ

イルス感染拡大防止のために、感染予防の徹底を図ってまいりますので、ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


